
ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

СЕБЕЖСКИЙ  РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕБЕЖ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 06.03.2025 г № 6 
(принято на внеочередной  

тридцать восьмой сессии 

Собрания депутатов городского 

поселения «Себеж» 

четвертого созыва) 

г. Себеж  

     

 

О внесении изменений в Правила благоустройства 

территории городского поселения «Себеж»,  

утвержденные решением Собрания депутатов городского 

поселения «Себеж» от 11.07.2017 № 5  

 

       В соответствии с Федеральными законами от 27.12.2018 г № 498-ФЗ «Об 

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» и на основании Поручения 

Губернатора Псковской области по итогам совещания по вопросу восстановления 

элементов благоустройства и дорожного покрытия после завершения земляных 

работ сетевыми организациями от 09.01.2025 года, Собрание депутатов 

городского поселения «Себеж» решило:    

       1. С целью детального  регламентирования  порядка проведения земляных 

работ, восстановление элементов благоустройства и дорожного покрытия, 

подпункт 10.4.23  пункта 10.4 «Порядок содержания объектов благоустройства 

раздела 10 «Правила эксплуатации объектов благоустройства» Правил  

благоустройства территории городского поселения «Себеж», утвержденных 

решением Собрания депутатов городского поселения «Себеж» от 11.07.2017 № 5 

дополнить абзацем следующего содержания: 

      «При проведении работ по прокладке, переустройству, реконструкции 

инженерных коммуникаций под автомобильными дорогами в приоритетном 

порядке использовать метод горизонтально—направленного бурения». 

        3. Настоящее постановление подлежит размещению  (опубликованию) в 

сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» 

pravo.pskov.ru, а также на официальном сайте Администрации муниципального 

образования «Себеж» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

по адресу: http://sebezh-gp.gosuslugi.ru. 

       4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

Глава городского поселения «Себеж»                                                   Г.В. Васильев  
 

http://sebezh-gp.gosuslugi.ru/

